
Profilová část maturitní 

zkoušky

1. Obsah profilové části maturitní zkoušky

Profilová část se skládá z povinných zkoušek z českého jazyka a literatury, z cizího jazyka, pokud si žák 

zvolil cizí jazyk ve společné části, a ze 2 nebo 3 dalších povinných zkoušek z nabídky stanovené školou 

(jejich počet stanoví pro každý obor vzdělání rámcový vzdělávací program). Každý žák může kromě 

povinných zkoušek konat i 2 nepovinné profilové zkoušky.

2. Profilové zkoušky z českého jazyka a literatury a cizího jazyka.

Zkoušky z českého jazyka a literatury a cizího jazyka se konají formou písemné práce a formou ústní 

zkoušky před zkušební maturitní komisí. Pravidla pro konání písemných prací a ústních zkoušek z těchto 

zkušebních předmětů jsou stanovena § 14a, 14b, 14c, 14d a 19 maturitní vyhlášky. Další podrobnosti 

stanovuje vždy ředitel školy.

Hodnocení písemné práce tvoří 40 % celkového hodnocení příslušné zkoušky, hodnocení ústní zkoušky pak 

tvoří zbývajících 60 %. Podrobná kritéria hodnocení navrhuje ředitel školy a schvaluje zkušební maturitní 

komise.

3. Další profilové zkoušky

Profilové zkoušky z nabídky stanovené ředitelem školy v souladu s rámcovým a školním vzdělávacím 
programem (vyjma zkoušek z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka) jsou následující:

31.3.2023                                                                                                Ing. Bc. Radka Stolariková, Ph.D.

                                                                                                                              ředitelka školy

Praktická zkouška odborná
Pěstování lesů
Hospodářská úprava lesů; Ekonomika; Lesní těžba; Ochrana lesů a myslivost

https://maturita.cermat.cz/menu/pravni-predpisy

